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Primus motor for oppussingen Reidar Halden, svinger beiskosten i lav høyde mens 
”læregutten” Tom Hayden må klatre i stigen for å male vinduskarmen. 

 
 
 
Historielagets formål er å verne om kulturminner, samle muntlige og skriftlige tradisjoner 
om liv og arbeid i eldre tider og spre kunnskaper om fortiden i sitt virkeområde. Dette 
søkes oppnådd ved blant annet ved å samle, registrere og restaurere minner av historisk 
interesse som knytter seg til nærings og kulturliv, til slekter, gårder og boplasser. 
 
 



 
Saksliste; 

1. Velkommen ved leder Hanne S. Fretheim 
2. Godkjenning av innkalling/dagsorden 
3. Valg av to personer til å underskrive protokollen 
4. Årsberetninger: 

a) Hovedstyret ved sekretær Anne Lise Bjørge Erichsen 
b) Komiteene ved lederne 

 
5. Årsregnskap ved kasserer Randi Raaen 
6. Innkomne forslag 

a) Forslag fra styret 
Styret foreslår å øke kontigenten til 300 kroner for enkeltmedlemmer og 
450 kroner for familiemedlemmer. 
 
b) Fra It- og fotokomiteen 
Forslag om å utvide fotokomiteen med to medlemmer. 
 
c) Fra Inger Johnsrud 
Redaksjonskomiteen for Historielagsnytt SKAL bestå av  to medlemmer fra 
Konnerud og to fra Skoger, i tillegg til redaktøren. Jeg mener da to som 
enten har sterk tilknytning til, eller som har vokst opp i hvert av soknene.  
 
 

7. Valg ved valgkomiteens leder Gerd Skjeldrum 
 
 
 
 
Etter det formelle årsmøtet blir det servert kaffe og kaker og det blir bildequiz og 
utlodning. 
 

Styret 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



Hovedstyrets beretning for 2015 
 
Styret har hatt følgende sammensetning: 
Leder Hanne S. Fretheim 
Nestleder Jan Sundby Ekeberg 
Sekretær Anne Lise Bjørge Erichsen 
Kasserer Randi Raaen 
Styremedlemmer: Linda Skjeldrum og Tore Skjeldrum 
Varamedlemmer: Elisabeth Ruud og Steinar Knutsen. 
 
 
Historielaget hadde per 31.12 2015, 472 medlemmer, fordelt på 365 enkeltmedlemmer, 
105 familiemedlemmer og to i lag/kommunen. Fire av medlemmene er 
æresmedlemmer. 
 
Styret har i 2015/2016 avholdt syv styremøter og behandlet i alt 46 saker. Saker som 
styret hovedsakelig har beskjeftiget seg med er planlegging og gjennomføring av de 
ulike arrangementene historielaget har hatt i 2015. Den saken som styret har arbeidet 
mest med er Historielagets største arrangement i 2015; åpningen av Skjeldrumsaga i 
september. 
  
Av store investeringer gjennomført i 2015 er innkjøp av aggregat til gjennomføring av 
blant annet Vestskogdagen og eventuelle andre fremtidige utendørs arrangementer. 
Oppdatering av programvaredata har også vært en utgiftspost som styret mener har 
vært helt nødvendig for å kunne drifte arkiv og nettsiden vår. 
 
Arrangementer som historielaget har vært ansvarlig for og bidratt til i 2015: 
 
Vårtur 
Busstur, 27 deltakere i noe kaldt vær.  Turen gikk til Prøysenmuseet.  På vei til museet 
ble det stopp ved Søstrekirkene på Gran. På hjemveien var det et interessant besøk på 
Mjøssamlingene ved Minnesund. Under bussturen ble deltakerne underholdt med quiz 
og allsang og de fikk servert kaffe og boller.  Dette var et vellykket arrangement. 
 
Vestskogdagen/Rønnehuedagen 
Gikk av stabelen 31. mai. Minnetale og blomsternedleggelse ved bautaen før 
arrangementet fortsatte på Rønnehue.  Troppsjef Rikard Berg holdt minnetalen ved 
bautaen og er for øvrig den yngste som har holdt denne talen. Av de cirka 200 som 
deltok på minnemarkeringen ved bauten, var det i alt 112 betalende deltakere på 
Rønnehue. Styret hadde besluttet at man denne gangen skulle ta inngangspenger, noe 
som ga Historielaget 5600 kroner i inntekter. Årets foredragsholder var Lars Aaserud 
som fortalte om ”Skogene mellom Drammenselva og Eikeren” 
 
Skjeldrumssaga 
Åpning 6. september i strålende vær, med et variert program og mange fremmøtte. 
Sagmester Anders Stubberud og Morten Solberg demonstrerte den nyrestaurerte saga. 
Det er lagt ned over 2500 dugnadstimer der fra en rekke frivillige i Historielaget, men 
først og fremst ved trekløveret Reidar Halden, Tom Hayden og Hans Myhre. I 
underetasjen av Skjeldrumssaga kunne publikum se den flotte utstillingen av bilder og 



redskaper i Det lille skogbruksmuseet. Jan Sundby Ekeberg hadde skrevet dagens 
teatertablå som viste glimt fra hverdagen rundt saga på 30-tallet. Som skuespillere 
hadde Jan fått med seg Ingrid Sand Ekeberg, Hanne Skjeldrum Fretheim og Johan Stråle.  
Musikalsk innslag av høy kvalitet ved Eva Marie Skjeldrum Toppe og sønnen Lars Olav.  
Skogselskapet ved Lars Kihle sto for Naturstien. Arrangementskomiteen solgte kaffe og 
vafler og salget gikk strykende.  
 
Kulturminnedag i Røysjømarka 20. September  
Et samarbeidsprosjekt mellom Nesbygda Historielag, Tangen og Åskollen Historielag, 
Sande Historielag og Skoger og Konnerud Historielag. Nesbygda Historielag var 
initiativtakeren til arrangementet. Fra SKH var det Hans Gundesø, Vigdis og Jørgen 
Skaug som har vært med i planlegging og gjennomføring av arrangementet. Det var 200 
deltakere og arrangementet var det  første samarbeidsprosjektet mellom historielagene. 
Styret har evaluert det som svært vellykket. Representantene fra historielagene har 
ønske om et tilsvarende arrangement i 2017. 
 
Høstmøtet 
Arrangert på et nyoppusset Sørvangen.  Rikard Fjerdingstad orienterte om Sørvangen, 
og ønsket innspill fra fotokomiteen og historiske bilder som skal henges opp på veggene.  
Denne gangen hadde Historielaget fått arkeolog Inger Karlberg, Buskerud 
fylkeskommune,  til å holde foredrag for oss med temaet: ”Hugget i stein og druknet i 
leire,  fredede funn i Drammen” med særlig fokus på  Skoger og Konnerud.  Foredraget 
tok for seg utviklingen i Drammensområdet fra istid og fram til i dag. Hun kunne også 
avsløre at man har funnet spor av en gammel hulvei fra Konnerud og ned til byen. Denne 
veien er ikke tidligere registrert. Cirka 50 deltakere i tillegg til arrangementskomite og 
styret deltok på møtet. Det ble servert kaffe og kaker og selvsagt ble det arrangert 
utlodning. Filmen fra åpningen av Skjeldrumssaga ble også vist under møtet. I tillegg 
presenterte møteleder Jan S. Ekeberg årets vårtur til Midgard historiske senter i Borre 
24. april. 
 
Kulturminnepris fra Fortidsminneforeningen 
Historielaget ble tildelt Kulturminnepris fra Fortidsminneforeningen i 2015. Fra 
historielaget deltok Reidar Halden, Tom Hayden og Hans Myhre i tillegg til Linda 
Skjeldrum og Hanne S. Fretheim. Prisen ble utdelt på Fortidsminneforeningens 
høstmøte på staselige Norderhov Prestegård ved Hønefoss.  Diplomet som Historielaget 
mottok er hengt opp på Skjeldrumssaga. 
 
Visjoner for 2016: 
Kulturminnedag Skjeldrum i september. 
Prosjekt Konnerudkollen Turisthotell. 
 
Styret vil også gjerne benytte anledningen til å takke alle de som har bidratt i komiteer 
og utvalg, som tillitsvalgte, våre medlemmer og alle andre som har bidratt i året som har 
gått. Spesiell takk til arrangementskomiteen som er en viktig og helt nødvendig 
bidragsyter ved historielagets arrangementer. 
 
 
 


